Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/97
Daté: 24.10.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Ankesa né procedurén e verifikimit.

2. Obligohet Agjencia e Kosovés pér Inteligjencé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.
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Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér normat teknike t& mbrojtjes nga zjarri né ndértimin e
impianteve pér léngjet e ndezshme, deponimin dhe tocitjen.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér normat teknike pér mbrojtje nga zjarri t€ objekteve t&
larta.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&é Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 tetor 2012,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR
pér ndryshimin dhe shfuqizimin e pjesshém té Vendimeve Pérfundimtare Nr.03/36
daté 07.09.2011, Nr.14/52 daté 14.12.2011 dhe Nr.05/90 daté 05.09.2012

1. Ndryshohen dhe shfugizohet pjesérisht Vendimet Pérfundimtare si né vijim:

-Vendimi Pérfundimtar nr.03/36 daté 07.09.2011, shfugizohen shpronésimet dhe
vlerésimet pér interes publik Zona Kadastrale Temeqiné, Komuna Malishevé, pér
pronat me numér rendor: 68 dhe 69.

-Vendimi Pérfundimtar nr.14/52 daté 14.12.2011, shfugizohen shpronésimet dhe
vlerésimet pér interes publik Zona Kadastrale Arllat, Komuna Drenas, pér
pronat me numér rendor: 15, 16, 37 dhe 101.

-Vendimi Pérfundimtar nr.05/90 daté 05/09.2012, shfugizohen shpronésimet dhe
vlerésimet pér interes publik Zona Kadastrale Arllat, Komuna Drenas, pér
pronat me numér rendor: 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 29, 44, 46, 47 dhe 65.

2. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t€ pronaréve
dhe zotéruesve té interesit, t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés Vérmicé-
Merdaré, Zona Kadastrale Temeqiné dhe Bellanicé, Komuna Malishevé dhe Zona
Kadastrale Arllat, Komuna Drenas, sipas tabelave bashkangjitur kétij vendimi.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t& Kuvendeve Komunale né territorin e t&



cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave t& tjeré té identifikuar né tabelat e bashkangjitura kétij vendimi.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat n€ t& cilat éshté
pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t& drejtat
pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetem pér
kundérshtimin e shumés sé kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti
kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe ¢do
person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht
nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura t¢ kétij vendimi.

6. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé&
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

K&%ﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t& vitit 2012 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. N& Programin Legjislativ pér vitin 2012 t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés
pérfshihet:
1.1.Projektligii pér Ratifikimin e Marréveshjes pér bashképunim financiar
ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé¢ Republikés sé&
Austrisé (MF).

2. Nga Programi Legjislativ pér vitin 2012 higet:

2.1. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-033 pér Statusin,
Imunitetet dhe Privilegjet e Misioneve Diplomatike, Konsullore dhe
Personelin e Kosovés dhe t& Praniné Ndérkombétare Ushtarake si dhe
Personelin e saj (ZKM).

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. W 4
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Qeveritar pér hartimin dhe finalizimin e Koncept

Dokumentit pér regjistrin e mérgimtaréve

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Diasporés pér themelimin e Komisionit
Qeveritar pér hartimin dhe finalizimin e Koncept Dokumentit pér regjistrin e
mérgimtaréve né kété pérbérje:

352 8
1.2,
1.3.
14.
i 15
1.6.
17,
1.8.
1.9

Lulzim Dragusha, Késhilltar i Ministrit t& MeD - Kryesues;
Mentor Borovci, Drejtor i DL-sé né MeD - Zévendés kryesues;
Isa Krasniqi, Kryeshef Ekzekutiv i ASK/ZKM - anétar;

Blerim Camaj - Kryeshef Ekzekutiv i ARC/MPB - anétar;

Besim M. Kajtazi-Drejtor ZL/ZKM - anétar;

Ruzhdi Halili- Drejtor ZPS/ZKM - anétar;

Pérfagésues MP] - anétar;

Pérfagésues MF - anétar; dhe

Pérfagésues i Agjencisé sé Statistikave té Kosovés/ZKM - anétar.

2. Né cilésiné e ekspertéve dhe vézhguesve Komisioni mund té ftojé:

2.1. Pérfagésues nga Agjencia e Statistikave t&€ Kosovés/ZKM;
2.2. Pérfagésues nga Universiteti i Prishtinés;

2.3. Pérfagésues nga IOM;

2.4. Pérfagésues nga Shogéria civile.

3. Komisioni do té hartojé dhe paraget pér miratim né€ Qeveri Koncept dokumentin
lidhur me ményrén dhe opsionet e regjistrimit t&¢ mérgimtaréve té Republikés sé
Kosovés, duke marré parasysh pérvojat mé t€ mira evropiane dhe mé gjeré.



4. Koncept Dokumenti duhet t& hartohet né afat prej tre muajsh nga hyrja né fuqgi e
kétij Vendimi.

5. Obligohet Agjencia e Statistikave t& Kosovés/ZKM té ofrojé ndihmé profesionale
né hartimin e koncept dokumentit.

6. Obligohen té gjitha ministrité (duke pérfshiré edhe agjencité dhe njésité
pérkatése né kuadér t& ministrive) té bashképunojné me Komisionin dhe t'u
pérgjigjen kérkesave té Komisionit.

7. Sekretarét e pérgjithshém t& Ministrive jané pérgjegjés qé né Ministrité pérkatése
té sigurohet mbarévajtja dhe realizimi i pérgjegjésive té pércaktuara né kété

Vendim.

8. Ministria e Diasporés ofron ndihmén e nevojshme pér punén e Komisionit.

9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/97
Daté: 24.10.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Néntémujor i Buxhetit pér vitin 2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[5/ &
Wr i Kosovés
Iu dérgohet: /
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/97
Daté: 24.10.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 73 té Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés,
nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né shérbimin civil t&
Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér Kryeshefin e Agjencisé pér Ndérmarrjet e
Vogla dhe t&¢ Mesme né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé né kété pérbérje:

11 6
1.2,
F3.
1.4.
1.5.

Z. Hajredin Kugi, Zévendéskryeministér, Kryesues

7. Mahir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;

Z. Nenad Rashiq, Ministér i Punés dhe Miréqgenies Sociale, anétar;
Z. Demush Shasha, Sekretar i Pérgjithshém né MIE, anétar;

Z. Veton Firzi, Sekretar i Pérgjithshém né MKRS, anétar,

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésit e
pércaktuar me Ligjin nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés
rregulloren nr.06/2012 pér pozita e larta drejtuese né shérbimin civil té
Republikés sé Kosovés dhe aktet tjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

&7

shi I
Wr i Kosovés
/

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/97
Daté: 24.10.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/L-054 pér statusin dhe t& drejtat e déshmoréve,
invalidéve, veteranéve, pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, viktimave civile
dhe familjeve t& tyre, nenit 21 t& Rregullores Nr. 23/2012 pér Komisionin Qeveritar pér
njohjen dhe verifikimin e statusit t& Déshmorit t&¢ Kombit, Invalidit, Veteranit, pjesétarit
apo t& internuarit t¢ Ushtrisé Clirimtare t¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07 /2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 24 tetor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohet Sekretaria e Komisionit Qeveritar pér njohjen dhe verifikimin e
statusit t& Déshmorit t& kombit, Invalidit, Veteranit, pjesétarit apo t€ internuarit
té Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés (né tekstin e métejmé: Sekretaria).

2. Sekretaria mbéshtet Komisionin né t& gjitha punét administrative duke pérfshiré:

213

22

2.3.

24.
2.5.
2.6
2.7

2.8.
29,

Pranimin e t& gjithé dokumentacionit qé posedojné shoqgatat e dala nga lufta
dhe Zyrat pérkatése t& Ministrisé Punés dhe Mirégenies Sociale;

Pranimin dhe bartjen e té gjithé¢ dokumentacionit t& Ish TMK-sé i cili ka t&
béje me listat e Ushtaréve t&¢ UCK-sé¢ dhe t&¢ mbajé né dispozicion té
Komisionit;

Mbéshtetjen teknike né pérpilimin e regjistrave t& aplikuesve sipas
kategorive;

Menaxhimin e e-mail adresés sé komisionit;

Menaxhimin me procedurat e ankimit;

Mbajtjen e procesverbalit t& takimeve;

Njoftimin e anétaréve t& Komisionit pér rendin e dités, kohén dhe vendin e
takimit;

Pérgatitjen projekt buxhetit pér shpenzime gjaté punés sé€ komisionit.
Kryerjen e t& gjitha punéve tjera sipas kérkesés sé Kryetarit t¢ Komisionit pér
mbarévajtjen e punés.



3. Sekretaria udhéhiget nga drejtori i Zyrés pér Céshtje t& Veteranéve t&é Luftés sé
UCK-sé, né pajtim me nenin 17 (2.4) t& Ligjit Nr. 04/L-054 .

4. Personeli i Sekretarisé pérbéhet nga kéto pozita:

41, Udhéheggsi i Sekretarisé-Drejtori i ZVL-UCK-s&;

4.2, Zyrtar administrativ me nivel t& pagés 500 (peséqind) euro bruto né
muayj;

43. Tre (3) Punétor Administrativ me nivel t& pagés 400 (katérqind) euro
bruto né muaj.

5. Angazhimi i kétyre pozitave béhet me kontraté mbi vepér pér njé periudhé t&
caktuar sipas mandatit t¢ Komisionit, dhe pérzgjidhen nga ZVL-UCK né
bashképunim me Kryetarin e Komisionit Qeveritar.

6. Sekretari i Pérgjithshém i ZKM-sé siguron hapésirén pér Sekretari, me t& gjitha
pajisjet pér pung, duke pérfshiré materialin shpenzues dhe njé makiné.

7. Ndahen mjete Financiare né vleré prej 7,000.00 (shtaté mijé) euro pér nevojat e
Sekretarisé nga pika 1. e kétij vendimi.

8. Mjetet nga pika 7. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén pér Veteranét e Luftés/Zyrén e
Kryeministrit.

9. Buxheti tjetér i nevojshém pér punén e Komisionit me kété vendim t& Qeverisé
bartet né ZKM-ZVL;

10. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



